2

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
17 сентября 2024 года                                                                               г. Ипатово
Мировой судья судебного участка №3 Ипатовского района Ставропольского края Федоренко И.Г.,

при секретаре  Коломиченко Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Право онлайн» (далее ООО ПКО «Право онлайн» к Жалыбиной о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Профессиональной коллекторской организации «Право онлайн» (далее ООО ПКО «Право онлайн» к Жалыбиной о взыскании задолженности по договору займа № года за период от 28.11.2023 г. по 10.05.2024 г., в размере 18 400 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 736 рублей – отказать  в виду признания Жалыбиной банкротом и освобождении от дальнейшего исполнения требований кредиторов.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4, 5 ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
         Мировой судья                                                                         И.Г. Федоренко